

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E10\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>E10.01.01.001</b>	<b>ud</b>	<b>Señal circular 650 mm aluminio nivel 2 antivandálica</b> Señal circular de 650mm. de diámetro de aluminio anodizado formando "cajón cerrado", con perfil perimetral tipo "cola de milano" de 35 mm. de ancho y lamas de 1,2 mm. de espesor y con nivel 2 de reflectancia " Alta densidad", protegidos con lámina antivandálica, anclada a poste o farola con abrazaderas de aluminio y tornilleria acero inoxidable, siguiendo las indicaciones de la sección de tráfico del Ilmo. Ayto. de Burgos, aplomado y montaje. Totalmente terminado.			
P27010201	1,000 ud	Señal preceptiva 650mm aluminio extrusionado nivel 2 antigratiti	139,95	139,95	
P27010202	1,000 ud	Abrazaderas de aluminio y tornillería de acero	9,50	9,50	
O0104	0,450 h	Oficial de primera	22,00	9,90	
O0106	0,450 h	Peón	21,00	9,45	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	168,80	3,38	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	172,20	5,17	
					177,35
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>177,35</b>
<b>E10.01.01.002</b>	<b>ud</b>	<b>Señal triangular 900 mm aluminio nivel 2 antivandálica</b> Señal triangular de 900 mm.de lado, de aluminio anodizado formando "cajón cerrado", con perfil perimetral tipo "cola de milano" de 35 mm. de ancho y lamas de 1,2 mm. de espesor y con nivel 2 de reflectancia " Alta densidad", protegidos con lámina antivandálica, anclada a poste o farola con abrazaderas de aluminio y tornilleria acero inoxidable, siguiendo las indicaciones de la sección de tráfico del Ilmo. Ayto. de Burgos, aplomado y montaje. Totalmente terminado.			
P27010211	1,000 ud	Señal triangular 90 mm al. extrusionado nivel 2 antigratiti	156,22	156,22	
P27010202	1,000 ud	Abrazaderas de aluminio y tornillería de acero	9,50	9,50	
O0104	0,450 h	Oficial de primera	22,00	9,90	
O0106	0,450 h	Peón	21,00	9,45	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	185,10	3,70	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	188,80	5,66	
					194,43
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>194,43</b>
<b>E10.01.01.003</b>	<b>ud</b>	<b>Señal cuadrada 600 mm aluminio nivel 2 antivandálica</b> Señal cuadrada de 600 mm. de lado, de aluminio anodizado formando "cajón cerrado", con perfil perimetral tipo "cola de milano" de 35 mm. de ancho y lamas de 1,2 mm. de espesor y con nivel 2 de reflectancia " Alta densidad", protegidos con lámina antivandálica, , anclada a poste o farola con abrazaderas de aluminio y tornilleria acero inoxidable, siguiendo las indicaciones de la sección de tráfico del Ilmo. Ayto. de Burgos aplomado y montaje. Totalmente terminado.			
P27010221	1,000 ud	Señal cuadrada 600mm aluminio extrusionado nivel 2 antigratiti	139,65	139,65	
P27010202	1,000 ud	Abrazaderas de aluminio y tornillería de acero	9,50	9,50	
O0104	0,600 h	Oficial de primera	22,00	13,20	
O0106	0,600 h	Peón	21,00	12,60	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	175,00	3,50	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	178,50	5,36	
					183,81
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>183,81</b>
<b>E10.01.01.004</b>	<b>ud</b>	<b>Señal octogonal 800 mm aluminio nivel 2 antivandálico</b> Señal octogonal de 800 mm. de apotema, de aluminio anodizado formando "cajón cerrado", con perfil perimetral tipo "cola de milano" de 35 mm. de ancho y lamas de 1,2 mm. de espesor y con nivel 2 de reflectancia " Alta densidad", protegidos con lámina antivandálica, anclada a poste o farola con abrazaderas de aluminio y tornilleria acero inoxidable, siguiendo las indicaciones de la sección de tráfico del Ilmo. Ayto. de Burgos, aplomado y montaje. Totalmente terminado.			
P27010231	1,000 ud	Señal de STOP 800 mm aluminio extrusionado nivel 2 antivandálico	137,77	137,77	
P27010202	1,000 ud	Abrazaderas de aluminio y tornillería de acero	9,50	9,50	
O0104	0,450 h	Oficial de primera	22,00	9,90	
O0106	0,450 h	Peón	21,00	9,45	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E10\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	166,60	3,33	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	170,00	5,10	
					175,05
TOTAL PARTIDA.....					175,05
E10.01.01.005	ud	<b>Placa de aluminio extrusionado 600x200 nivel 2 antigrafitis</b>			
Ud. placa complementaria, de 600x300 mm., de aluminio extrusionado, con lámina antigrafitis y nivel 2 de reflectancia, anclada a poste o farola con abrazaderas de aluminio y tornillería de acero inoxidable, siguiendo las indicaciones de la sección de tráfico del Ilmo. Ayto. de Burgos, totalmente colocada.					
P27010241	1,000 ud	Placa aluminio extrusionado 600x300	88,05	88,05	
P27010202	1,000 ud	Abrazaderas de aluminio y tornillería de acero	9,50	9,50	
O0104	0,450 h	Oficial de primera	22,00	9,90	
O0106	0,450 h	Peón	21,00	9,45	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	116,90	2,34	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	119,20	3,58	
					122,82
TOTAL PARTIDA.....					122,82
E10.01.01.006	ud	<b>Señal aluminio de 900 mm aluminio nivel 2 antigrafitis</b>			
Señal circular de 900 mm. de diámetro de aluminio anodizado formando "cajón cerrado", con perfil perimetral tipo "cola de milano" de 35 mm. de ancho y lamas de 1,2 mm. de espesor y con nivel 2 de reflectancia " Alta densidad", protegidos con lámina antivandálica, anclada a poste o farola con abrazaderas de aluminio y tornillería acero inoxidable, siguiendo las indicaciones de la sección de tráfico del Ilmo. Ayto. de Burgos, aplomado y montaje. Totalmente terminado.					
P27010301	1,000 ud	Señal preceptiva 900mm aluminio extrusionado nivel 2 antigrafiti	267,45	267,45	
P27010202	1,000 ud	Abrazaderas de aluminio y tornillería de acero	9,50	9,50	
O0104	0,450 h	Oficial de primera	22,00	9,90	
O0106	0,450 h	Peón	21,00	9,45	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	296,30	5,93	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	302,20	9,07	
					311,30
TOTAL PARTIDA.....					311,30
E10.01.01.007	ud	<b>Señal triangular 1350 mm aluminio nivel 2 antigrafitis</b>			
Señal triangular de 1350 mm.de lado, de aluminio anodizado formando "cajón cerrado", con perfil perimetral tipo "cola de milano" de 35 mm. de ancho y lamas de 1,2 mm. de espesor y con nivel 2 de reflectancia " Alta densidad", protegidos con lámina antivandálica, anclada a poste o farola con abrazaderas de aluminio y tornillería acero inoxidable, siguiendo las indicaciones de la sección de tráfico del Ilmo. Ayto. de Burgos, aplomado y montaje. Totalmente terminado.					
P27010311	1,000 ud	Señal triangular 1350 mm al. extrusionado nivel 2 antigrafitis	403,61	403,61	
P27010202	1,000 ud	Abrazaderas de aluminio y tornillería de acero	9,50	9,50	
O0104	0,450 h	Oficial de primera	22,00	9,90	
O0106	0,450 h	Peón	21,00	9,45	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	432,50	8,65	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	441,10	13,23	
					454,34
TOTAL PARTIDA.....					454,34
E10.01.01.008	ud	<b>Señal cuadrada 900 mm aluminio nivel 2 antigrafitis</b>			
Señal cuadrada de 900 mm. de lado, de aluminio anodizado formando "cajón cerrado", con perfil perimetral tipo "cola de milano" de 35 mm. de ancho y lamas de 1,2 mm. de espesor y con nivel 2 de reflectancia " Alta densidad", protegidos con lámina antivandálica, , anclada a poste o farola con abrazaderas de aluminio y tornillería acero inoxidable, siguiendo las indicaciones de la sección de tráfico del Ilmo. Ayto. de Burgos aplomado y montaje. Totalmente terminado.					

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E10\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P27010321	1,000 ud	Señal cuadrada 900mm aluminio extrusionado nivel 2 antigratitis	273,07	273,07	
P27010202	1,000 ud	Abrazaderas de aluminio y tornillería de acero	9,50	9,50	
O0104	0,600 h	Oficial de primera	22,00	13,20	
O0106	0,600 h	Peón	21,00	12,60	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	308,40	6,17	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	314,50	9,44	
					323,98
TOTAL PARTIDA.....					323,98
<b>E10.01.01.009 ud Señal octogonal 900 mm aluminio nivel 2 antigratitis</b>					
Señal octogonal de 900 mm. de apotema, de aluminio anodizado formando "cajón cerrado", con perfil perimetral tipo "cola de milano" de 35 mm. de ancho y lamas de 1,2 mm. de espesor y con nivel 2 de reflectancia "Alta densidad", protegidos con lámina antivandálica, anclada a poste o farola con abrazaderas de aluminio y tornillería acero inoxidable, siguiendo las indicaciones de la sección de tráfico del Ilmo. Ayto. de Burgos, aplomado y montaje. Totalmente terminado.					
P27010331	1,000 ud	Señal de STOP 900 mm aluminio extrusionado nivel 2 antigratitis	259,65	259,65	
P27010202	1,000 ud	Abrazaderas de aluminio y tornillería de acero	9,50	9,50	
O0104	0,450 h	Oficial de primera	22,00	9,90	
O0106	0,450 h	Peón	21,00	9,45	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	288,50	5,77	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	294,30	8,83	
					303,10
TOTAL PARTIDA.....					303,10
<b>E10.01.01.010 ud Placa de aluminio extrusionado 900x300 nivel 2 antigratitis</b>					
Ud. placa complementaria, de 900x300 mm., de aluminio extrusionado, con lámina antigratitis y nivel 2 de reflectancia, anclada a poste o farola con abrazaderas de aluminio y tornillería de acero inoxidable, siguiendo las indicaciones de la sección de tráfico del Ilmo. Ayto. de Burgos, totalmente colocada.					
P27010341	1,000 ud	Placa aluminio extrusionado 900x300	117,22	117,22	
P27010202	1,000 ud	Abrazaderas de aluminio y tornillería de acero	9,50	9,50	
O0104	0,450 h	Oficial de primera	22,00	9,90	
O0106	0,450 h	Peón	21,00	9,45	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	146,10	2,92	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	149,00	4,47	
					153,46
TOTAL PARTIDA.....					153,46
<b>E10.01.01.011 ud Cajetín reflexivo 40x20 cm.</b>					
UD. Placa complementaria reflexiva, para señal de 40x20 cm. con lámina antigratitis, i/p.p. , tornillería, totalmente colocada.					
O0105	0,350 h	Oficial de segunda	21,70	7,60	
O0106	0,350 h	Peón	21,00	7,35	
P27011101	1,000 ud	Cajetín reflexivo de 40x20 cm.	24,00	24,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	39,00	0,78	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	39,70	1,19	
					40,92
TOTAL PARTIDA.....					40,92
<b>E10.01.01.012 ud Cartel de señal informativa</b>					
Cartel de señal informativa y de orientación de 90x60 cm., formada por cajón cerrado de aluminio extraduro, con lámina reflectante en nivel II (high intensity), con lámina antigratitis, incluso poste de aluminio ø 60x3 mm., y 3,50m. de longitud, abrazaderas , tornillería, cimentación de hormigón en masa de HM-20/P/30IIb, de 40x40x40 cm., aplomado y montaje. Totalmente terminado.					
P27011301	1,000 ud	Señal rectangular. 60x90 cm	172,00	172,00	
P27000001	1,000 ud	Soporte y abrazaderas de aluminio	63,70	63,70	
A0392	0,125 m3	Excavacion en zanja, manual	33,41	4,18	
A0317	0,144 m3	Tte. material sobrante a vertedero	8,69	1,25	
P00101002	0,125 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	9,55	
O0104	0,333 h	Oficial de primera	22,00	7,33	
O0106	0,333 h	Peón	21,00	6,99	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	265,00	5,30	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E10\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	270,30	8,11	278,41
TOTAL PARTIDA.....					278,41
E10.01.02.001      ud    Poste de aluminio 76x5x3300 anclaje taladro					
Ud. de poste de aluminio anodizado de 76 mm de diámetro, 5 mm. de espesor y 3300 mm. de longitud, para la colocación de una señal (ó dos si se colocan tipo "sandwich"), incluso apertura de hueco solera de hormigón mediante taladro con corona de 100 mm de diámetro y 500 mm de profundidad, y posterior relleno del hueco restante con mortero M-40, totalmente nivelado y aplomado.					
P27010401	1,000 ud	Poste Al. 76x5x3300	109,40	109,40	
M02850	1,000 h	Taladro	21,75	21,75	
O0104	0,400 h	Oficial de primera	22,00	8,80	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	148,40	2,97	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	151,30	4,54	155,86
TOTAL PARTIDA.....					155,86
E10.01.02.002      ud    Poste de aluminio 76x5x3300 cimentación hormigón					
Ud. de poste de aluminio anodizado de 76 mm de diámetro, 5 mm. de espesor y 3300 mm. de longitud, para la colocación de una señal (ó dos si se colocan tipo "sandwich"), incluso cimentación de hormigón en masa de HM-20/P/30IIb, de 40x40x40 cm., totalmente nivelado y aplomado.					
P27010401	1,000 ud	Poste Al. 76x5x3300	109,40	109,40	
A0392	0,125 m3	Excavacion en zanja, manual	33,41	4,18	
A0317	0,144 m3	Tte. material sobrante a vertedero	8,69	1,25	
P00101002	0,125 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	9,55	
O0104	0,400 h	Oficial de primera	22,00	8,80	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	141,60	2,83	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	144,40	4,33	148,74
TOTAL PARTIDA.....					148,74
E10.01.02.003      ud    Poste de aluminio 76x5x3500 anclaje taladro					
Ud. de poste de aluminio anodizado de 76 mm de diámetro, 5 mm. de espesor y 3500 mm. de longitud, parala colocación de dos señal (ó cuatro si se colocan tipo "sandwich"), incluso apertura de hueco solera de hormigón meidante taladro con corona de 100 mm de diámetro y 500 mm de profundidad, y posterior relleno dl heco restante con mortero M-40, totalmente nivelado y aplomado.					
P27010411	1,000 ud	Poste Al. 76x5x3500	113,86	113,86	
M02850	1,000 h	Taladro	21,75	21,75	
O0104	0,400 h	Oficial de primera	22,00	8,80	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	152,80	3,06	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	155,90	4,68	160,55
TOTAL PARTIDA.....					160,55
E10.01.02.004      ud    Poste de aluminio 76x5x3500 cimentación hormigón					
Ud. de poste de aluminio anodizado de 76 mm de diámetro, 5 mm. de espesor y 3500 mm. de longitud, parala colocación de dos señal (ó cuatro si se colocan tipo "sandwich"), incluso cimentación de hormigón en masa de HM-20/P/30IIb, de 40x40x40 cm, totalmente nivelado y aplomado.					
P27010411	1,000 ud	Poste Al. 76x5x3500	113,86	113,86	
A0392	0,125 m3	Excavacion en zanja, manual	33,41	4,18	
A0317	0,144 m3	Tte. material sobrante a vertedero	8,69	1,25	
P00101002	0,125 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	9,55	
O0104	0,400 h	Oficial de primera	22,00	8,80	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	146,00	2,92	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	149,00	4,47	153,43
TOTAL PARTIDA.....					153,43

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E10\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>E10.01.02.005 ud Poste de aluminio 76x5x4000 anclaje taladro</b>					
Ud. de poste de aluminio anodizado de 76 mm de diámetro, 5 mm. de espesor y 4000 mm. de longitud, para la colocación de tres señal (ó seis si se colocan tipo "sandwich"), incluso apertura de hueco solera de hormigón mediante taladro con corona de 100 mm de diámetro y 500 mm de profundidad, y posterior relleno dl heco restante con mortero M-40, totalmente nivelado y aplomado.					
P27010421	1,000 ud	Poste Al. 76x5x4000	125,54	125,54	
M02850	1,000 h	Taladro	21,75	21,75	
O0104	0,400 h	Oficial de primera	22,00	8,80	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	164,50	3,29	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	167,80	5,03	
					172,81
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>172,81</b>
<b>E10.01.02.006 ud Poste de aluminio 76x5x4000 cimentación hormigón</b>					
Ud. de poste de aluminio anodizado de 76 mm de diámetro, 5 mm. de espesor y 4000 mm. de longitud, para la colocación de tres señal (ó cuatro si se colocan tipo "sandwich"), incluso cimentación de hormigón en masa de HM-20/P/30llb, de 40x40x40 cm, totalmente nivelado y aplomado.					
P27010421	1,000 ud	Poste Al. 76x5x4000	125,54	125,54	
A0392	0,125 m3	Excavacion en zanja, manual	33,41	4,18	
A0317	0,144 m3	Tte. material sobrante a vertedero	8,69	1,25	
P00101002	0,125 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	9,55	
O0104	0,400 h	Oficial de primera	22,00	8,80	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	157,70	3,15	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	160,90	4,83	
					165,70
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>165,70</b>
<b>E10.01.02.007 ud Poste de aluminio 90x5x4500 anclaje taladro</b>					
Ud. de poste de aluminio anodizado de 90 mm de diámetro, 5 mm. de espesor y 4500 mm. de longitud, para la colocación de señal grande , incluso apertura de hueco solera de hormigón mediante taladro con corona de 110 mm de diámetro y 500 mm de profundidad, y posterior relleno dl heco restante con mortero M-40, totalmente nivelado y aplomado.					
P27010511	1,000 ud	Poste Al. 90x5x4500	225,00	225,00	
M02850	1,000 h	Taladro	21,75	21,75	
O0104	0,400 h	Oficial de primera	22,00	8,80	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	264,00	5,28	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	269,20	8,08	
					277,31
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>277,31</b>
<b>E10.01.03.001 ud Banderola Al 76x5x3500x450x1400 anclaje taladro</b>					
Ud. de banderola de aluminio anodizado de 76 mm. de diámetro, 5 mm. de espesor y 3300 mm, de longitud principal más un poste de 1400 mm. para la colocación de dos señales en vertical, cuyo eje está separado 450 mm. del eje del poste principal, incluso apertura de hueco en solera de hormigón mediante taladro con corona de 100 mm. de diámetro y 500 de profundidad, y posterior relleno del hueco restante con mortero M-40, totalmente nivelada y aplomada.					
P27010431	1,000 ud	Banderola Al. 76x5x3500x450x1400	227,94	227,94	
M02850	1,000 h	Taladro	21,75	21,75	
O0104	0,400 h	Oficial de primera	22,00	8,80	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	266,90	5,34	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	272,20	8,17	
					280,40
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>280,40</b>

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E10\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>E10.01.03.002 ud Banderola Al 76x5x3500x450x1400 cimentación hormigón</b>					
Ud. de banderola de aluminio anodizado de 76 mm. de diámetro, 5 mm. de espesor y 3300 mm, de longitud principal más un poste de 1400 mm. para la colocación de dos señales en vertical, cuyo eje está separado 450 mm. del eje del poste principal, incluso cimentación de hormigón en masa de HM-20/P/30IIb, de 40x40x40 cm, totalmente nivelada y aplomada.					
P27010431	1,000 ud	Banderola Al. 76x5x3500x450x1400	227,94	227,94	
A0392	0,125 m3	Excavacion en zanja, manual	33,41	4,18	
A0317	0,144 m3	Tte. material sobrante a vertedero	8,69	1,25	
P00101002	0,125 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	9,55	
O0104	0,400 h	Oficial de primera	22,00	8,80	
O0106	0,400 h	Peón	21,00	8,40	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	260,10	5,20	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	265,30	7,96	
					273,28
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>273,28</b>
<b>E10.01.04.001 ud Panel direccional con diodos</b>					
Panel direccional con diodos de 1600X400mm. Construido integralmente en aluminio anodizado con perfil perimetral de 35 mm. ancho en cola de milano y dos chapas de 1,2 mm. de espesor formando un cajón cerrado. Rotulado según normas con acabado reflectante (nivel 2), lámina de protección antigraffiti y diodos luminosos con efecto cascada en el perímetro de las espigas rotuladas, con conexión a a red de alumbrado a 220V.					
A0392	0,250 m3	Excavacion en zanja, manual	33,41	8,35	
A0317	0,300 m3	Tte. material sobrante a vertedero	8,69	2,61	
P27010601	1,000 ud	Panel direccional con diodos	541,06	541,06	
P27010602	2,000 ud	Soporte y abrazaderas de aluminio 76X5X2000 MM	54,84	109,68	
P00101002	0,250 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	19,10	
O0104	0,666 h	Oficial de primera	22,00	14,65	
O0106	0,666 h	Peón	21,00	13,99	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	709,40	14,19	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	723,60	21,71	
					745,34
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>745,34</b>
<b>E10.01.05.001 ud Cartel rectangular indicador de las obras (4.00x3.00m) i/cimen.</b>					
Cartel rectangular indicador de las obras, de chapa de aluminio de 2 mm. de espesor de dimensiones 4,00 X 3,00 m., inscripción según indicaciones del Director de las obras,incluso cimentación, soporte y anclajes, totalmente terminado. El precio incluye la retirada del mismo transcurrido el periodo de garantía de las obras.					
P02701120	12,000 m2	Panel de chapa de aluminio de 2 mm. de espesor	157,45	1.889,40	
P02701121	0,225 ud	Piezas de anclajes	2,35	0,53	
P02701122	4,000 m	Poste acero galvanizado 80x40x2 mm.	11,85	47,40	
P00101004	0,400 m3	Hormigón HM-20/P/20/XC1 central	67,50	27,00	
A0392	0,400 m3	Excavacion en zanja, manual	33,41	13,36	
O0104	2,500 h	Oficial de primera	22,00	55,00	
O0106	2,500 h	Peón	21,00	52,50	
M02130	1,000 h	Camión 12 Tn. con grúa	48,08	48,08	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	2.133,30	42,67	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	2.175,90	65,28	
					2.241,22
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>2.241,22</b>
<b>E10.01.06.001 ud Cimentacion de hito movil</b>					
Cimentacion de hito movil para control de accesos, incluso excavación, transporte de materiales a vertedero, drenaje y conexion a red de saneamiento. Totalmente terminado.					
A0392	0,600 m3	Excavacion en zanja, manual	33,41	20,05	
A0317	0,627 m3	Tte. material sobrante a vertedero	8,69	5,45	
P10100210	2,650 m2	Encofrado paramentos ocultos	15,66	41,50	
P10100101	18,000 kg	Acero corrugado B500 S	0,67	12,06	
P00101002	0,420 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	32,09	
P16010098	5,000 m	Tubería PVC, 110 mm., saneam.	3,19	15,95	
P16030061	1,000 ud	trabajos acometida a pozo	35,46	35,46	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E10\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P03042801	0,125 m3	Arena origen calizo	7,03	0,88	
O0104	3,000 h	Oficial de primera	22,00	66,00	
O0106	3,000 h	Peón	21,00	63,00	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	292,40	5,85	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	298,30	8,95	
					307,24
TOTAL PARTIDA.....					307,24
E10.01.07.001	ud	Módulo señal ref. AIMPE Infor.Urb.175x35cm			
Módulo de señalización urbana reflexiva tipo AIMPE, de dimensiones 175x35 cm., colocada, excepto báculo.					
O0104	1,000 h	Oficial de primera	22,00	22,00	
P27050101	1,000 ud	Mód. señal refl.inf.urb.175x35cm	129,92	129,92	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	151,90	3,04	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	155,00	4,65	
					159,61
TOTAL PARTIDA.....					159,61
E10.01.07.002	ud	Báculo aimpe señalización urbana 2 mód.			
Báculo tipo AIMPE para señalización urbana de dos módulos galvanizados, incluso cimentación, colocado.					
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
O0108	1,000 h	Ayudante	21,30	21,30	
M02710	1,000 h	Compresor con dos martillos	12,02	12,02	
P27050201	1,000 ud	Poste AIMPE señ.urbana para 2 mod.	71,00	71,00	
P00101004	0,200 m3	Hormigón HM-20/P/20/XC1 central	67,50	13,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	149,80	3,00	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	152,80	4,58	
					157,40
TOTAL PARTIDA.....					157,40
E10.01.07.003	ud	Báculo aimpe señalización urbana 3 mód.			
Báculo tipo AIMPE para señalización urbana de dos módulos galvanizados, incluso cimentación, colocado.					
P27050301	1,000 ud	Poste AIMPE señ.urbana para 3 mod.	92,00	92,00	
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
M02710	1,000 h	Compresor con dos martillos	12,02	12,02	
P00101002	0,200 m3	Hormigón HM/20/P/30/XC4	76,40	15,28	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
O0105	1,000 h	Oficial de segunda	21,70	21,70	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	173,00	3,46	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	176,50	5,30	
					181,76
TOTAL PARTIDA.....					181,76
E10.01.07.004	ud	Báculo aimpe señalización urbana 5 mód.			
Báculo tipo AIMPE para señalización urbana de 140 mm de diámetro, 8 mm. de espesor y 5200 mm. de longitud para módulos de señalización máximo 5 alturas, incluso cimentación, colocado.					
O0104	0,500 h	Oficial de primera	22,00	11,00	
O0106	1,000 h	Peón	21,00	21,00	
O0108	1,000 h	Ayudante	21,30	21,30	
P27050401	1,000 ud	Poste AIMPE señ.urbana para 5 mod.	471,00	471,00	
M02710	1,000 h	Compresor con dos martillos	12,02	12,02	
P00101004	0,200 m3	Hormigón HM-20/P/20/XC1 central	67,50	13,50	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	549,80	11,00	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	560,80	16,82	
					577,64
TOTAL PARTIDA.....					577,64
E10.01.08.001	ud	Desmontaje y montaje de señal			
Desmontaje y montaje de señal formada por cajón cerrado de aluminio extrudado, con lámina reflectante en nivel II (high intensity) con lámina antigraffiti, incluso abrazaderas, tornillería, y montaje. Totalmente terminado.					
P27010202	1,000 ud	Abrazaderas de aluminio y tornillería de acero	9,50	9,50	
O0104	0,800 h	Oficial de primera	22,00	17,60	
O0106	0,800 h	Peón	21,00	16,80	

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E10\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	43,90	0,88	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	44,80	1,34	
					46,12
TOTAL PARTIDA.....					46,12
E10.01.08.002      ud    Arrancado de soporte					
Arrancado de soporte de aluminio para señal de tráfico					
O0104	0,370 h	Oficial de primera	22,00	8,14	
O0106	0,370 h	Peón	21,00	7,77	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	15,90	0,32	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	16,20	0,49	
					16,72
TOTAL PARTIDA.....					16,72
E10.02.01.001      m2    Pintura sobre calzada					
Marca vial reflexiva, de dos componentes y larga duración, incluso limpieza de la superficie soporte y replanteo de la misma, en cebreados, flechas, inscripciones, y lineas de parada.					
P28010401	0,720 kg	Pintura vial s/UNE 48103	3,05	2,20	
P28010402	0,480 kg	Microesferas vidrio marca via	2,37	1,14	
O0104	0,310 h	Oficial de primera	22,00	6,82	
O0106	0,230 h	Peón	21,00	4,83	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	15,00	0,30	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	15,30	0,46	
					15,75
TOTAL PARTIDA.....					15,75
E10.02.01.002      ml    Señalización H. línea 10 cm.					
Señalización horizontal con linea de 10 cm. de anchura realmente pintada, en color blanco -B 118- o amarillo -B 502- de la norma UNE 48.103, con adicción de esferas reflexivas. incluso limpieza de la superficie, preparación del soporte, replanteo y premarcaje.					
P28010401	0,070 kg	Pintura vial s/UNE 48103	3,05	0,21	
P28010402	0,040 kg	Microesferas vidrio marca via	2,37	0,09	
O0104	0,001 h	Oficial de primera	22,00	0,02	
O0106	0,002 h	Peón	21,00	0,04	
%0110	2,000 %	Medios auxiliares (2% s/anterior)	0,40	0,01	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	0,40	0,01	
					0,38
TOTAL PARTIDA.....					0,38
E10.02.01.003      ud    Marcador esférico "ojo de gato" cristal endurecido 360°					
Marcador esférico de cristal endurecido transparente encapsulado en el pavimento, totalmente colocado.					
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					28,30